
 

О введении временного ограничения движения механических 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения вне  границ населенных пунктов  муниципального 

образования Лебяжский  муниципальный район Кировской области  

в весенний период 2021 года 

  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федера-

ции», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ  

«О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Ки-

ровской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осу-

ществления временных ограничений или прекращения движения  транспорт-

ных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской об-

ласти регионального или межмуниципального, местного значения», в целях 

обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местно-

го значения вне границ населенных пунктов муниципального образования   

Лебяжский муниципальный район Кировской области  в период возникнове-

ния неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижени-

ем несущей способности конструктивных  элементов автомобильных дорог, 

вызванных их переувлажнением в весенний период 2021 года, администра-

ция Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   В весенний период  с 12 апреля по 12 мая 2021 года ввести времен-

ное ограничение движения по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осевая нагрузка которых превышает значения осевой нагрузки 

транспортных средств, предельно допустимые для проезда по автомобиль-

ным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных 

пунктов муниципального образования   Лебяжский муниципальный район  

Кировской области  (далее - временное ограничение движения). 

                                                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
_12.03.2021__ 

 

    № _____82__ 

пгт Лебяжье  
  



  2. Утвердить предельно допустимые значения   нагрузки на каждую ось 

транспортного средства в 2021 году согласно приложению. 

3. Временное ограничение движения не распространяется:  

3.1. на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международ-

ные; 

3.2. на перевозку пищевых продуктов, животных, кормов для живот-

ных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, су-

дового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газо-

образного топлива, опила для котельных и топливной щепы), семенного 

фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, твердых коммунальных отхо-

дов; 

3.3. на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

          3.4. на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении ава-

рийно-восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах 

общего пользования; 

3.5. на транспортные средства федеральных органов исполнительной 

власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба; 

3.6. на передвижение крупногабаритной и тяжеловесной специализиро-

ванной лесопожарной техники. 

4.   Рекомендовать: 

4.1 Подрядной  организации, осуществляющей содержание автомо-

бильных дорог вне границ населенных пунктов в соответствии с условиями 

муниципального  контракта (Советский ДУ№36 АО «Вятавтодор»  (Гужавин 

О.В.)) по согласованию с  ОГИБДД МО МВД России «Нолинский» (Кодачи-

гов А.С.) установить на автомобильных дорогах общего пользования местно-

го значения вне границ населенных пунктов муниципального образования   

Лебяжский муниципальный район  Кировской области дорожные знаки и 

знаки дополнительной информации,  регламентирующие организацию дви-

жения транспортных средств при превышении  значений предельно допусти-

мой массы транспортного средства. 

4.2. Государственной инспекции по надзору за техническим состояни-

ем самоходных машин и других видов техники Лебяжского района (Копылов 

А.И.) обеспечить контроль за установленным режимом движения механиче-

ских транспортных средств в соответствии с настоящим постановлением. 

4.3. ОГИБДД МО МВД России «Нолинский»  (Кодачигов А.С.): 

          4,3.1. обеспечить контроль за установленным режимом движения меха-

нических транспортных средств в соответствии с настоящим постановлени-

ем; 

          4.3.2 организовать работу временных постов по контролю за введен-

ным ограничением движения транспортных средств; 



           4.4 главам городских и сельских поселений организовать на террито-

рии муниципальных образований мероприятия по контролю за сохранностью 

автомобильных дорог общего пользования поселений, своевременно предо-

ставлять информацию о выявленных нарушениях в Государственную ин-

спекцию по безопасности дорожного движения; 

          4.5. юридическим и физическим лицам заблаговременно обеспечить за-

воз необходимого количества сырья и материалов на период временного 

ограничения движения. 

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района, начальника управления 

по строительству и жизнеобеспечению Сюксина В.В. 

            6. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания и 

подлежит опубликованию на сайте Лебяжского муниципального района 

Кировской области. 

 

Глава Лебяжского района               А.С. Дѐмшин 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

  

 

                                  

 



                             Приложение 

                                     к постановлению 

                                                                      администрации Лебяжского района 

                                       Кировской области 

                                                     от  12 марта  2021 г.  № 82 

 

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

НАГРУЗКИ НА КАЖДУЮ ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА В 2021 

ГОДУ 

 

(тс) 
 

Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства при 

одиночной оси двухосной тележке тележке с тремя и более 

осями 

Не более 6,0 Не более 5,0 Не более 4,0 

 

 
____________________________________________________________________________ 

 


